PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 513/2023, DE 10 DE MARÇO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município nº 1.244/79.

R E S O L V E:

Art. 1º CONSTITUIR Comissão Especial, de acompanhamento e fiscalização do evento do São João de Patos

2023, composta da seguinte forma:

 Francivaldo Dias de Freitas - Presidente
 Josemila Maria Gomes da Nóbrega Candeia  - Membro
 Pollyanna Guedes Oliveira – Membro
 Sávio Simon dos Santos Salvador – Membro
 Leônidas Dias de Medeiros - Membro

Art. 2º Cabe a presente Comissão acompanhar e fiscalizar as ações realizadas pela empresa contratada através

do Pregão Eletrônico nº 001/2022, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 761/2022.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de março de 2023.

RGF

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PATOS-PB - SÁBADO, 11 DE MARÇO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - SÁBADO, 11 DE MARÇO DE 2023

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2

PATOS-PB - SÁBADO, 11 DE MARÇO DE 2023

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3

PATOS-PB - SÁBADO, 11 DE MARÇO DE 2023

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 4

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: termo de aditivo nº: 02 ao contrato nº 366/2021; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e

EPC EMPRESA PARAIBANA PRESTADORA DE SERVIÇOS COMBINADOS A CONVÊNIOS LTDA EPP,
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NAS ÁREAS DE ELABORAÇÃO DE
PLANOS DE TRABALHOS E PROJETOS, BEM COMO ACOMPANHAMENTO DA TRAMITAÇÃO DE
CONTRATOS DE REPASSE E CONVÊNIOS JUNTO AOS GOVERNOS FEDERAL E ESTADUAL:
PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2021; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO,
tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 10/03/2024, conforme o que preconiza a lei de licitações
e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante na Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores,
consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário Chefe de Gabinete PEDRO DE
FIGUEIREDO LEITÃO e EPC EMPRESA PARAIBANA PRESTADORA DE SERVIÇOS COMBINADOS
A CONVÊNIOS LTDA EPP.

10 de março de 2023

PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: termo de aditivo nº: 02 ao contrato nº 308/2021; Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PATOS/PB e FRANCISCO DE ASSIS REMIGIO II SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA Objeto
Contratual: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA
ESPECIALIZADA EM ADMINISTRAÇÃO PUBLICA JUNTO AO MUNICIPIO DE PATOS - PB; Modalidade:
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2021 - PMP; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem
o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 10/03/2024, conforme o que preconiza a lei de licitações e
suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial.; Signatários: Secretário Municipal de
Administração, FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS e FRANCISCO DE ASSIS REMIGIO II SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

Patos/PB, 10 de março de 2023.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1.285/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.054/2022

Instrumento: termo de aditivo nº: 01 ao contrato nº 1.285/2022; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS VISANDO A PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE PATOS/PB A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.054/2022; Objeto do
Aditivo: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO, tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA
para 03/03/2024 conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação:
constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do
contrato inicial. Signatários: Secretária Municipal de Desenvolvimento Social HELENA WANDERLEY DA
NÓBREGA LIMA DE FARIAS e SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI.

Patos, 03 de março de 2023.

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

GOVERNO MUNICIPAL
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB